

Invitation til eksklusiv konference den 2. december 2014 i Industriens Hus

Lederskab og partnerskaber på tværs af sektorer - nye løsninger i forandringens Danmark

Hvordan kan vi løse de store samfundsmæssige udfordringer og samtidig styrke væksten i danske virksomheder? Hør markante internationale og danske topchefers bedste bud på, hvordan lederskab og nye partnerskaber kan være med til at sikre Danmark fortsat vækst og velfærd.

Konferencen er arrangeret af BDO, KL, Realdania, Dansk Industri og Danske Regioner

Det er første gang Danmarks største sektorer mødes og sætter fokus på den fælles udfordring.

Når forudsætningerne for vækst og velfærd forandres kræver det nye partnerskaber og tværgående lederskab – politisk, i virksomhederne, i den offentlige forvaltning og i civilsamfundet

Dansk vækst og velfærd er under pres. Danmark har siden midten af 1990'erne været blandt de lande i OECD, der har haft den laveste produktivitetsvækst. Vi lever længere, og kravene til kvalitet, hurtig behandling og offentlig velfærd stiger. Samtidig bliver vi færre til at finansiere løsningerne.

Internationalt set er metropolerne blevet knudepunkter i forhold til de globale markeder. Stærke metropoler er centrale for de enkelte landes vækst og evne til at tiltrække internationale investeringer. At styrke væksten og produktiviteten både i de større byer og i resten af landet er derfor en fælles udfordring. Ligesom i andre lande sætter urbaniseringen tydelige spor. Folk flytter fra land til by i stor målestok med det resultat, at nogle

kommuner oplever voldsom befolkningstilvækst, mens andre oplever et stagnerende eller vigende befolkningstal.

Der er en stigende erkendelse af, at velfærd ikke bare er lig de ydelser, der produceres af det offentlige. Velfærd og vækst skabes i fællesskab. For at opretholde og videreudvikle velfærd i Danmark kræver det, at der findes nye veje til at løse udfordringerne. Én af vejene er at nytænke og styrke samspillet mellem det offentlige, borgerne, lokalsamfundene og det private erhvervsliv. Hvis det skal lykkes, er der brug for lederskab og partnerskaber på tværs af sektorer.

Regeringen og Folketinget har et stort ansvar, men regioner, kommuner, virksomheder, organisationer og civilsamfundet spiller en betydelig rolle – som igangsættere, facilitatorer og deltagere i de partnerskaber, der skal sikre de nødvendige omstillinger.



DANSKE
REGIONER

